
II

(Komunikatai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ IR ORGANŲ PRIIMTI KOMUNIKATAI

KOMISIJA

2007 m. gruodžio 31 d. Europos bendrija yra prisijungusi prie šių JTEEK taisyklių, taikytinų trans-
porto priemonei suteikiant patvirtinimą

(2008/C 47/01)

Komisija skelbia lentelę, kurioje pateikia informaciją apie Jungtinių Tautų Europos ekonomikos komisijos
taisyklių (pridėtų prie 1958 m. susitarimo dėl suvienodintų techninių normų nustatymo ratinėms transporto
priemonėms, įrangai ir dalims, kurios gali būti įrengiamos ir (arba) naudojamos ratinėse transporto priemo-
nėse, ir pagal tas normas suteiktų patvirtinimų abipusio pripažinimo sąlygų) būklę su paskutiniais pakeiti-
mais, prie kurių Europos Bendrija prisijungė 2007 m. gruodžio 31 d., nors kai kurie pakeitimai įsigalios tik
po šios datos.

Taisyklės Nr. Pakeitimai
prisijungiant

Pakeitimo eilės Nr. (1)
(2)

Papildymo eilės Nr.
(1) (2) Trumpas taisyklės pavadinimas

1 01 02 — Asimetrinės artimosios šviesos priekiniai žibintai (R2 ir (arba)
HS1)

3 02 02 10 Šviesogrąžiai prietaisai

4 00 00 13 Galinio valstybinio numerio ženklo apšvietimo lemputė

5 02 02 6 Asimetrinės šviesos priekiniai žibintai (vientisieji)

6 01 01 16 Posūkių rodikliai

7 02 02 13 Skersinio transporto priemonės kontūro, priekiniai, galiniai,
šoniniai gabarito, stabdymo žibintai (M, N ir O kategorijų trans-
porto priemonės)

8 04 05 — Priekiniai žibintai (H1, H2, H3, HB3, HB4, H7, H8, H9, HIR1,
HIR2 ir (arba) H11)

10 02 03 — Elektromagnetinis suderinamumas

11 02 03 — Durų skląsčiai ir vyriai

12 03 03 3 Vairo mechanizmo būklė transporto priemonei susidūrus su
kliūtimi

13 09 11 — Stabdžiai (M, N ir O kategorijų transporto priemonių)

13H 00 00 5 Stabdžiai (lengvųjų automobilių)

14 04 06 3 Saugos diržo pritvirtinimo įtaisai

16 04 05 — Sėdynės diržai

2008 2 20 C 47/1Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Taisyklės Nr. Pakeitimai
prisijungiant

Pakeitimo eilės Nr. (1)
(2)

Papildymo eilės Nr.
(1) (2) Trumpas taisyklės pavadinimas

17 06 07 3 Sėdynės patvarumas

18 02 03 1 Apsauga nuo neteisėto transporto priemonės naudojimo

19 02 03 — Priekiniai rūko žibintai

20 02 03 — Asimetriniai artimosios šviesos žibintai (H4)

21 01 01 3 Vidaus įranga

22 04 05 1 Motociklininko saugos šalmai ir jų stiklai

23 00 00 14 Atbulinės eigos žibintai

24 03 03 3 Dyzelinio variklio išmetami dūmai ir jo galia

25 04 04 — Galvos atramos

26 02 03 1 Išorinės iškyšos

27 03 03 1 Avarinio sustojimo ženklai

28 00 00 3 Garsiniai įspėjamosios signalizacijos prietaisai

30 02 02 15 Padangos (variklinių transporto priemonių ir jų priekabų)

31 02 02 6 Asimetrinės artimosios šviesos priekiniai žibintai (halogeniniai,
vientisieji)

34 01 02 2 Apsauga nuo gaisro

37 03 03 30 Kaitinamosios lempos

38 00 00 13 Galiniai rūko žibintai

39 00 00 5 Spidometras

43 00 00 10 Nedūžtamosios įstiklinimo medžiagos

44 03 04 4 Vaiko apsaugos priemonės

45 01 01 5 Priekinių žibintų valytuvai

46 01 02 2 Galinio vaizdo veidrodžiai

48 01 04 — Apšvietimo ir apšvietimo-signalizavimo įtaisų įrengimas (M, N
ir O kategorijų transporto priemonėms)

49 02 05 — Išmetamieji teršalai (dyzelinio variklio, variklių, kurie kaip kurą
naudoja gamtines ir suskystintąsias naftos dujas)

50 00 00 11 Priekiniai/galiniai gabaritiniai, stabdymo žibintai, posūkio rodik-
liai, galinio valstybinio numerio ženklo apšvietimo lemputė (L
kategorijos transporto priemonių)

51 02 02 6 Garso lygiai (M ir N kategorijų transporto priemonių)

53 00 01 8 Apšvietimo ir apšvietimo/signalizavimo įtaisų įrengimas (L3
kategorijos transporto priemonių)

54 00 00 16 Padangos (krovininių transporto priemonių ir jų priekabų)

55 00 00 Mechaniniai prikabinimo prietaisai

56 00 01 — Priekiniai žibintai (mopedų)

57 01 02 — Priekiniai žibintai (motociklų)

2008 2 20C 47/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Taisyklės Nr. Pakeitimai
prisijungiant

Pakeitimo eilės Nr. (1)
(2)

Papildymo eilės Nr.
(1) (2) Trumpas taisyklės pavadinimas

58 01 02 — Galinis apsaugos įtaisas

59 00 00 3 Keičiamieji duslintuvai

60 00 00 3 Vairuotojo valdomi valdymo įtaisai — jų identifikavimas, signa-
linės lemputės ir rodytuvai (mopedų/motociklų)

62 00 00 2 Apsauga nuo neteisėto transporto priemonės naudojimo
(mopedų/motociklų)

64 00 01 — Padangos (laikinai naudojami atsarginiai ratai/padangos) Kėbulo
tvirtumas (autobusų)

66 00 01 — Kėbulo rėmų (autobusų) atsparumas

67 01 01 8 SND įranga

69 01 01 3 Lėtaeigių transporto priemonių galiniai numerio ženklai

70 01 01 5 Sunkiųjų transporto priemonių ir autotraukinių galiniai
numerio ženklai

71 00 00 — Regėjimo laukas, žemės ūkio traktorių

72 00 01 — Priekiniai žibintai (HS1) (motociklų)

73 00 00 1 Šoninės apsaugos priemonės (krovininių transporto priemonių
ir jų priekabų)

74 00 01 4 Apšvietimo ir apšvietimo/signalizavimo įtaisų įrengimas (L1
kategorijos transporto priemonių)

75 00 00 12 Padangos (motociklų/mopedų)

77 00 00 11 Stovėjimo žibintai

78 02 03 — Stabdžiai (L kategorijos transporto priemonių)

79 01 01 3 Vairo mechanizmas

80 01 01 3 Sėdynių ir jų pritvirtinimo įtaisų tvirtumas (didelės transporto
priemonės keleiviams vežti)

81 00 00 2 Galinio vaizdo veidrodžiai (motociklai/mopedai)

82 00 01 — Priekiniai žibintai (mopedų, HS2)

83 03 05 6 Išmetamųjų teršalų kiekis

85 00 00 4 Galia — vidaus degimo ir elektros variklių (M ir N kategorijų
transporto priemonių)

86 00 00 3 Apšvietimo ir apšvietimo-signalizavimo įtaisų įrengimas (žemės
ūkio traktoriams)

87 00 00 12 Transporto priemonės matomumą šviesiu paros metu pageri-
nantys priekiniai žibintai

89 00 00 1 Greičio ribotuvai

90 01 01 9 Keičiamieji stabdžių antdėklai ir jų sąrankos

91 00 00 10 Šoniniai gabaritiniai žibintai

93 00 00 — Priekiniai apsauginiai įtaisai

94 01 01 3 Keleivių apsauga priekinio susidūrimo atveju

95 02 02 1 Keleivių apsauga šoninio susidūrimo atveju

96 00 01 2 Dyzelinių variklių išmetamas teršalų kiekis (žemės ūkio trak-
torių)

2008 2 20 C 47/3Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Taisyklės Nr. Pakeitimai
prisijungiant

Pakeitimo eilės Nr. (1)
(2)

Papildymo eilės Nr.
(1) (2) Trumpas taisyklės pavadinimas

97 00 01 5 Signalizacijos sistemos

98 00 00 9 Priekiniai žibintai, kuriuose šviesos šaltinis — dujinis išlydis

99 00 00 3 Dujošvyčiai šviesos šaltiniai

100 00 00 1 Elektros variklį turinčios transporto priemonės sauga

101 00 00 7 Išmetamo CO2 kiekis/sunaudojamų degalų kiekis (M1 katego-
rijos transporto priemonės) ir elektros energijos sunaudojimas
bei diapazonas (M ir N1 kategorijų transporto priemonės)

102 00 00 — Trumpieji sukabinimo įtaisai

103 00 00 2 Keičiamieji deginių filtrai katalizatoriai

104 00 00 5 Šviesogrąžiai ženklai (sunkiųjų transporto priemonių ir auto-
traukinių)

105 02 04 — Pavojingų krovinių vežimas — transporto priemonių konstruk-
cija

106 00 00 4 Padangos (žemės ūkio transporto priemonių)

107 01 02 1 Miesto ir tolimojo susisiekimo autobusai

108 00 02 — Restauruotos padangos (variklinių transporto priemonių ir jų
priekabų)

109 00 00 4 Restauruotos padangos (krovininių transporto priemonių ir jų
priekabų)

110 00 00 7 Suslėgtųjų gamtinių dujų sistemos

111 00 00 1 Automobilinių cisternų stabilumas apvirtimo atžvilgiu (N ir O
kategorijų transporto priemonės)

112 00 00 8 Asimetrinės artimosios šviesos priekiniai žibintai (kaitinamosios
lempos)

113 00 00 6 Simetrinės šviesos priekiniai žibintai (kaitinamosios lempos)

114 00 00 — Keičiamosios oro pagalvės

115 00 00 3 Priemonės SND-SGD sistemoms modernizuoti

116 00 00 1 Apsauga nuo neteisėto naudojimo (apsaugos nuo neteisėto
naudojimo ir garsinės įspėjamosios signalizacijos priemonės)

117 00 01 — Padangų riedėjimo triukšmas

118 00 00 — Vidaus apdailos medžiagų atsparumas ugniai

119 00 00 2 Posūkio rodiklio lemputės

120 00 00 — Galia — vidaus degimo variklis (žemės ūkio traktoriai ir
savaeigės mašinos)

121 00 00 1 Rankiniai valdymo prietaisai, signalinės lemputės ir indikatoriai

122 00 00 — Šildymo sistemos

123 00 00 1 Adaptyviosios priekinių žibintų sistemos

124 00 00 — (Atsarginiai) lengvųjų automobilių ratai

125 00 00 1 Vairuotojo priekinio matymo laukas

126 00 00 — Atitvarų konstrukcijos, skirtos apsaugoti keleivius nuo pasislin-
kusio bagažo

(1) Šioje skiltyje nurodomi paskutiniai atitinkamos taisyklės pakeitimai, prie kurių Europos Bendrijos prisijungė iki 2007 12 31. Kai kurie naujausi pakeitimai arba pakeitimų
papildymai įsigalios po minėtos datos. Šių pakeitimų įsigaliojimo data turėtų būti tikrinama pagal paskutinę JTEEK statusą turinčio dokumento TRANS/WP.29/343/Rev.15
versiją, kurią galima rasti:
http://www.unece.org/trans/main/wp29/wp29wgs/wp29gen/wp29fdocstts.html

(2) Visi susiję klaidų atitaisymai iki 2007 12 31 taip pat buvo patvirtinti, jeigu nenurodyta kitaip.

2008 2 20C 47/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


